
Městský úřad Jablunkov                                                        *MEJAX00ECJ7U* 
Odbor územního plánování a stavebního řádu                                            MEJAX00ECJ7U 

Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 

Sp.Zn.: ÚPSŘ/737/2023/Ka                                                        Jablunkov, dne 19. června 2023 
Č.j.: MEJA 9294/2023  
Tel.:  558 340 642      
e-mail.: lucie.kadlubcova@jablunkov.cz  

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

ROZHODNUTÍ  

SPOLEČNÉ POVOLENÍ  Č.  6 /2023  
 

Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c)  a 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil žádost 
o vydání společného povolení podle § 94l a § 94o stavebního zákona, kterou dne 03.04.2023 
podal žadatel Obec Horní Lomná, se sídlem Horní Lomná č. p. 44, 739 91 Jablunkov, 
zastoupen na základě plné moci Mgr. Ing. arch. Annou Czajkou, se sídlem Mariánské 
náměstí 24, 739 91 Jablunkov, (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává 
podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších právních 
předpisů 

s p o l e č n é  p o v o l e n í  

na stavbu: „Zázemí tenisového kurtu s víceúčelovým prostorem“ na pozemku p. č. 1924/1 
(ostatní plocha) v katastrálním území Horní Lomná. 
 
 

Druh a účel stavby: 

- Stavba zázemí tenisového kurtu s víceúčelovým prostorem a zastřešenou terasou bude 
sloužit jako zázemí tenisového kurtu u příležitostí jako jsou tréninky, výcviky, závody 
a různé akce. 

- Dešťová kanalizace zaústěná do retenční nádrže a následně do vsakovací jímky, kde 
budou zasakovány dešťové vody ze střechy. 

- Zpevněná plocha sloužící jako chodník kolem stavby. 
 
 

Umístění stavby na pozemku:   

- Stavba zázemí tenisového kurtu s víceúčelovým prostorem a zastřešenou terasou bude 
umístěna na pozemku p. č. 1924/1 ve vzdálenosti 17,9 m od společné hranice 
s pozemkem p. č. 2563/91, ve vzdálenosti 17,7 m od společné hranice s pozemkem 
p. č. 2496, ve vzdálenosti 51,5 m od společné hranice s pozemkem p. č. 1926/6 a ve 
vzdálenosti 60,1 m od společné hranice s pozemkem p. č. 2518. 

- Dešťová voda ze střechy zázemí tenisového kurtu s víceúčelovým prostorem 
a zastřešené terasy bude odvedena dešťovou kanalizací vedenou pozemkem p. č. 
1924/1 do retenční nádrže a následně do vsakovací jímky. 

- Zpevněná plocha bude umístěna na pozemku p. č. 1924/1 kolem stavby zázemí 
tenisového kurtu s víceúčelovým prostorem a zastřešenou terasou.    



Č.j. MEJA 9294/2023 str. 2 

 
- Všechny stavební objekty budou umístěny v katastrálním území Horní Lomná tak, jak je 

zakresleno na připojené situaci stavby koordinační v měřítku 1:250, která je nedílnou 
součástí tohoto společného povolení.  

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Stavba zázemí tenisového kurtu s víceúčelovým prostorem a zastřešenou terasou bude 
nepodsklepená, jednopodlažní o půdorysných rozměrech 10 m x 8 m se zastřešením 
sedlovým. Zastavěná plocha zázemí tenisového kurtu bude 56 m2, zastavěná plocha 
terasy bude 24 m2, celková zastavěná plocha včetně zastřešené terasy bude 80 m2. 
Výška stavby bude 5,4 m. Stavba bude provedena z dřevěné konstrukce. 

Zázemí tenisového kurtu s víceúčelovým prostorem bude obsahovat: 

▪ v 1. nadzemním podlaží – šatnu, WC + sprchu + technickou místnost, WC pro  
                                             personál, víceúčelový prostor, zastřešenou terasu, 

▪ v podkroví – půda – úložný prostor. 

- Dešťová voda ze střechy zázemí tenisového kurtu s víceúčelovým prostorem 
a zastřešené terasy bude odvedena dešťovou kanalizací do retenční nádrže o objemu 
3 m3. Od retenční nádrže dále pokračuje dešťová kanalizace do vsakovací jímky 
o objemu 2,4 m3. Potrubí dešťové kanalizace v celkové délce 23 m je navrženo 
z kanalizačních trubek z PVC KG DN 125. 

- Zpevněná plocha sloužící jako chodník kolem stavby bude provedena v šířce 600 mm 
o celkové ploše 23 m2. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Vymezení území dotčeného vlivem stavby je dáno vymezením, respektive stanovením okruhu 
účastníků řízení, tj. územím pro něž tito účastníci mají vlastnické nebo jiné právo, které může 
být stavbou dotčeno. Jedná se o pozemky, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
tj. pozemek p. č. 1924/1 a dále sousední pozemky a stavby na nich, tj. pozemky p. č. 2496, 
2518, 2563/90, 2563/2, 2563/91 a 1926/6 vše v katastrálním území Horní Lomná. 

 

Pro umístění, provedení a užívání stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Všechny stavební objekty budou umístěny v katastrálním území Horní Lomná tak, jak je 
zakresleno na připojeném koordinačním situačním výkresu stavby v měřítku 1:250, který je 
nedílnou součástí tohoto společného povolení. 

2. Příjezd ke stavbě je po stávající veřejně přístupné komunikaci vedoucí po pozemku p. č. 
2496 v katastrálním území Horní Lomná. 

3. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, 
kterou vypracovala Mgr. Ing. arch. Anna Czajka, autorizovaný architekt pro pozemní stavby 
ČKA – R/00 074; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. Projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost 
stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby 
podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu, 
technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy dané zákonem č. 309/2006 Sb., kterým 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. Dále musí být dodržována ustanovení 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. 



Č.j. MEJA 9294/2023 str. 3 

 
5. Stavebník je povinen podle § 152 odst. 3 stavebního zákona: 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby a název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, změny v těchto skutečnostech 
oznámí neprodleně stavebnímu úřadu. 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 
o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřena dokumentace 
stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě 
jejich kopie, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.     

6. Při provádění stavby musí být dodrženy ochranná pásma jednotlivých inženýrských sítí 
a podmínky správců inženýrských sítí uvedené ve stanovisku ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 
23.01.2023, zn.: 0101874673 a ze dne 19.06.2023, zn.: 001134815090 a ve vyjádření obce 
Horní Lomná ze dne 15.02.2023, které jsou součástí dokladové části projektové 
dokumentace.  

7. Stavebník je povinen ohlásit stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních 
prohlídek stavby. Dále je povinen umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu 
nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. 

8. Stavba bude dokončena nejpozději do tří let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

9. V souladu s ustanovením § 119 stavebního zákona dokončenou stavbu, popřípadě část 
schopnou samostatného užívání, lze užívat na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník 
zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky 
a měření předepsané zvláštními právními předpisy. Spolu s žádostí o vydání kolaudačního 
souhlasu stavebník předloží stavebnímu úřadu geometrický plán a prohlášení stavebníka 
o tom, že stavba byla provedena v souladu s jejím povolením a ověřenou projektovou 
dokumentací. Pokud při provádění stavby dojde k odchylkám oproti ověřené projektové 
dokumentaci, přiloží stavebník místo prohlášení dokumentaci skutečného provedení 
stavby.  

 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) je v daném případě žadatel, tj. Obec Horní Lomná, 
se sídlem Horní Lomná č. p. 44, 739 91 Jablunkov, IČ: 00535974. 

 

Odůvodněn í  

 

Dne 03.04.2023 podal žadatel Obec Horní Lomná, se sídlem Horní Lomná č. p. 44, 739 91 
Jablunkov, zastoupen na základě plné moci Mgr. Ing. arch. Annou Czajkou, se sídlem 
Mariánské náměstí 24, 739 91 Jablunkov, žádost o vydání společného povolení pro stavební 
záměr „Zázemí tenisového kurtu s víceúčelovým prostorem“ na pozemku p. č. 1924/1 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Horní Lomná. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné 
územní a stavební řízení. 

Žádost o společné povolení byla podle § 94l odst. 2 stavebního zákona doložena těmito 
stanovisky, vyjádřeními a doklady: 

- plná moc ze dne 11.06.2022, 

- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální 
pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy ze dne 28.04.2023, č.j.: 
02114/BE/23-2, 



Č.j. MEJA 9294/2023 str. 4 

 
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje, se sídlem 

v Ostravě, ze dne 15.03.2023, č.j.: KHSMS 14789/2023/FM/HOK, 

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Jablunkov, odboru životního 
prostředí a zemědělství ze dne 27.02.2023, č.j.: MEJA 3510/2023, 

- sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 
23.01.2023, zn.: 0101874673 a souhlasné stanovisko ze dne 19.06.2023, zn.: 
001134815090, 

- stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 16.10.2022, zn.: 5002707083, 

- vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s. o existenci sítě elektronických 
komunikací ze dne 19.04.2023, č.j.: 115038/23, 

- vyjádření k existenci sítí a souhlas se stavbou obce Horní Lomná ze dne 15.02.2023,  

- plán kontrolních prohlídek, 

- hydrogeologický posudek možnosti a podmínek vsakování srážkových vod,  

- hodnocení radonového indexu pozemku, 

- projektovou dokumentaci stavby včetně požárně bezpečnostního řešení stavby 
a statického posouzení. 

 

Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „stavební 
úřad“) opatřením ze dne 19.04.2023 oznámil všem známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům zahájení společného řízení. Jelikož mu byly dobře známy poměry v území a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, stavební úřad upustil ve smyslu § 94m 
odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě i od ústního jednání a stanovil pro dotčené 
orgány a účastníky řízení lhůtu k uplatnění závazných stanovisek a námitek do 19.05.2023. 

V průběhu společného územního a stavebního řízení nebyly uplatněny žádné námitky 
účastníků řízení. Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek 
tohoto rozhodnutí. 

Dle § 36 odst. 3 správního řádu byla účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci dána 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve dnech od 22.05.2023 do 24.05.2023. Ve 
stanovené lhůtě stavební úřad neobdržel žádné vyjádření účastníků řízení k podkladům 
rozhodnutí. 

Při vymezování okruhu účastníků společného řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě podle ustanovení § 94k stavebního zákona je účastníkem řízení stavebník, který je 
zároveň žadatelem a obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn.  

Dále jsou účastníky řízení vlastník stavby, na které má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám 
stavebníkem, účastníkem řízení je vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku, dále osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno. 

Podle ustanovení § 69 odst. 2 správního řádu je povinen správní orgán v písemném vyhotovení 
rozhodnutí označit všechny účastníky řízení.  

Stavební úřad uvádí, že v daném případě je účastníkem řízení stavebník, tj. žadatel obec Horní 
Lomná, který je zároveň vlastníkem dotčeného pozemku p. č. 1924/1, na kterém má být 
požadovaný záměr uskutečněn. Dále je obec Horní Lomná účastníkem řízení, jelikož má právo 
účastníka jakožto obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn 
a zároveň jakožto vlastník technické infrastruktury, na kterou se bude daná stavba napojovat. 

Dále je účastníkem řízení ČEZ Distribuce, a.s. jakožto vlastník technické infrastruktury, na 
kterou se bude daná stavba napojovat. 



Č.j. MEJA 9294/2023 str. 5 

 
Účastníky řízení jsou taktéž osoby, jejichž vlastnické právo k sousedním pozemkům p. č. 2496, 
1926/6, 2563/90, 2563/91, 2563/2 a 2518 a stavbám na nich včetně osob, jejichž jiné věcné 
právo k těmto pozemkům a stavbám na nich může být stavbou přímo dotčeno, tj.: Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Lesy České republiky, s.p., Povodí Odry, 
státní podnik, Bezpečné Bydlení s.r.o., Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Helena Bogdanowiczová, Pavlína Branná, Pavel Brozda, Stanislav Brózda, Vladislav Brózda, 
Dana Brózdová, Dana Cienciałová, Vladislav Czudek, Radek Fiedor, Eliška Gomolová, Tadeáš 
Gruszka, Vladislav Gruszka, Markéta Gruszková, Anna Kajzarová, Kateřina Kawuloková, Jana 
Kohutová, Tomáš Martynek, Jaromír Ostružiár, Stanislav Sikora, Emilie Sikorová, Emilie 
Sikorová, Ivona Sikorová, Antonín Stryczek, Anna Stryczková, Vladislav Stryczek, Drahomíra 
Szkanderová, Jaroslav Szpyrc, Jiřina Wiszczorová, JUDr. Josef Zubek. 

Všechny uvedené pozemky jsou v katastrálním území Horní Lomná. 

 

Stavební úřad v provedeném společném řízení posuzoval dle ustanovení § 94o stavebního 
zákona, zda je stavební záměr v souladu s požadavky dle: 

 

Odst. 1 písm. a) Soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 

- Záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona, zejména dle § 31, kdy je v souladu 
s Politikou územního rozvoje České republiky 2008, schválené usnesením vlády ze dne 
20. července 2009 č. 929, ve znění Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje České 
republiky schválené usnesením vlády ze dne 15. dubna 2015 č. 276, Aktualizace č. 2 
Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 2. září 2019 
č. 629, Aktualizace č. 3 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením 
vlády ze dne 2. září 2019 č. 630, Aktualizace č. 5 Politiky územního rozvoje České 
republiky schválené usnesením vlády ze dne 17. srpna 2020 č. 833, Aktualizace č. 4 
Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 12. července 
2021 č. 618.  

- Stavební úřad posoudil záměr z hlediska jeho souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb.,  
o obecných technických požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Z projektové dokumentace vyplývá zejména, že stavební pozemek je vymezen 
tak, aby svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým 
uspořádáním a základovými poměry umožňoval umístění, realizaci a užívání stavby pro 
navržený účel a je dopravně napojen na kapacitně vyhovující veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci. Stavba svým umístěním nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu území, 
neznemožňuje přístup požární techniky a provedení jejího zásahu. Odstupy umožňují 
údržbu stavby a užívání prostoru mezi stavbami. Stavba zázemí tenisového kurtu bude 
umístěna tak, aby stavba ani její část nepřesahovala na sousední pozemek a bylo 
zamezeno stékání dešťových vod nebo spadu sněhu ze stavby na sousední pozemek. 
Stékáním dešťových vod na sousední pozemky je zamezeno navrženým vsakovacím 
systémem. Nakládání s odpadními vodami bude vyřešeno napojením nemovitosti pomocí 
stávající splaškové kanalizační přípojky do obecní splaškové kanalizace. Stavební 
pozemek je dále vymezen tak, že je na něm vyřešeno parkovací stání. Jsou dodrženy 
odstupy od hranic pozemků a sousedních staveb. 

Umístění stavby tedy vyhovuje obecným požadavkům na využívání území a je v souladu 
s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území v platném znění. 

- Požadavky životního prostředí byly posouzeny příslušnými dotčenými orgány. Soulad 
s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky dotčených orgánů je prokázán 
doložením souhlasného koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu 
Jablunkov, odboru životního prostředí a zemědělství, souhlasného závazného stanoviska 
Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné 
krajinné oblasti Beskydy a souhlasného závazného stanoviska Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje. Rovněž z textové části předložené projektové dokumentace B. 6 
Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana vyplývá, že stavba nemá negativní 
vliv na životní prostředí. Výskyt škodlivých látek se při stavbě ani při užívání objektu nebude 



Č.j. MEJA 9294/2023 str. 6 

 
vyskytovat. Objekt není zdrojem nadměrného hluku a k nadměrnému zatěžování hlukem 
nebude docházet ani při běžných udržovacích pracích prováděných na pozemku i stavbě. 
Lokalita nevyžaduje žádné zvláštní řešení ochrany proti hluku. 

- Stavební úřad dále posoudil záměr z hlediska jeho souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb.,  
o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších právních předpisů. Z předložené 
projektové dokumentace vyplývá zejména, že osvětlení bude zajištěno přirozené okny 
a umělé elektrickými svítidly. Je zajištěno řádné větrání všech prostorů v zázemí 
tenisového kurtu. Je zajištěna ochrana před bleskem navrženým hromosvodem. Dále 
stavební úřad zjistil, že ke stavbě je zajištěn příjezd a že je vybudováno technické vybavení 
potřebné k řádnému užívání stavby. 

Po prostudování projektové dokumentace stavební úřad dospěl k závěru, že byl 
dostatečným způsobem prokázán soulad a splnění požadavků vyhlášky č. 268/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích na výstavbu, které stanoví hygienické a protipožární 
podmínky.  

- Dle § 2 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, stavba zázemí tenisového kurtu nemusí 
splňovat požadavky této vyhlášky, jelikož se nejedná o stavbu občanského vybavení 
v částech určených pro užívání veřejností, proto tato stavba není řešena bezbariérově. 
V případě víceúčelového prostoru, který bude sloužit jako prodejní plocha v případě 
pořádaných akcí, se nejedná ani o stavbu pro obchod s prodejní plochou do 2000 m2 ani 
o stavbu pro obchod s prodejní plochou nad 2000 m2, nemusí být tudíž tato stavba 
vybavena samostatnou místností se záchodovou mísou určenou pro veřejnost. 

 

Odst. 1 písm. b) Soulad s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu 
k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních 
pásem: 

- Záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 
Podkladem jsou i vyjádření a souhlasy s umístěním stavby od správců inženýrských sítí 
(ČEZ Distribuce, a.s., GasNet Služby, s.r.o., České telekomunikační infrastruktury, a.s. 
a obce Horní Lomná) z nichž vyplývá, že stavba je přípustná za splnění stanovených 
podmínek a v souladu s nimi. 

- Stavba bude napojena na elektrickou energii pomocí stávající přípojky elektro. Zásobování 
stavby vodou má být zajištěno napojením stávajícího vodovodního potrubí na obecní 
vodovodní řád. Nakládání s odpadními vodami bude vyřešeno napojením nemovitosti 
pomocí stávající splaškové kanalizační přípojky do obecní splaškové kanalizace. Dešťové 
vody ze střechy zázemí tenisového kurtu budou odváděny nově navrženou dešťovou 
kanalizací svedenou do akumulační jímky. Vytápění zázemí tenisového kurtu bude 
zajištěno pomocí tepelného čerpadla a jako záložní zdroj budou sloužit kamna. Dopravně 
bude stavba napojena stávajícím sjezdem na veřejně přístupnou komunikaci. 

 

Odst. 1 písm. c) Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky 
dotčených, popřípadě s rozhodnutími orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo 
stavebního zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

- Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky dotčených orgánů  
je prokázán doložením souhlasného koordinovaného závazného stanoviska Městského 
úřadu Jablunkov, odboru životního prostředí a zemědělství, souhlasného závazného 
stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje, souhlasného závazného 
stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 
Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy.   

 

Vzhledem k tomu, že pro stavební záměr bylo vydáno kladné koordinované závazné 
stanovisko, jehož součástí je souhlasné závazné stanovisko podle § 96b stavebního zákona 



Č.j. MEJA 9294/2023 str. 7 

 
stavební úřad neposuzoval soulad s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního 
plánování. 

Stavební úřad v provedeném řízení zároveň zjistil, že projektová dokumentace včetně požárně 
bezpečnostního řešení stavby a statického posouzení je úplná, přehledná, byla zpracována 
oprávněnou osobou Mgr. Ing. arch. Annou Czajkou, autorizovaný architekt pro pozemní stavby 
ČKA – R/00 074 a jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné technické požadavky na 
výstavbu, které stanoví i hygienické a protipožární podmínky (viz posouzení dle ustanovení 
§ 94o stavebního zákona, zda je stavební záměr v souladu s požadavky dle odst. 1 písm. a).  

Jak bylo dříve uvedeno, stavební úřad zjistil, že ke stavbě je zajištěn příjezd po veřejně 
přístupné komunikaci a že je vybudováno technické vybavení potřebné k řádnému užívání 
stavby.  

Stavební úřad posoudil záměr dle § 94o stavebního zákona a shledal, že stavební záměr je 
v souladu s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcími právními předpisy, zejména 
s obecnými požadavky na využívání území, s obecnými technickými požadavky na výstavbu, 
s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě rozhodnutími dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

Řízením bylo zjištěno, že realizací stavby nedojde k ohrožení obecných zájmů ani neúměrnému 
omezení práv jiných osob. Protože stavební úřad v průběhu společného řízení neshledal 
důvody bránicí umístění a povolení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení dle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání 
ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu 
podáním u zdejšího správního orgánu. Podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu odvolací 
lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci rozhodnutí zašle žadateli jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. 
Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

Podle ustanovení § 24e odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, musí být podzemní energetické, telekomunikační a vodovodní sítě v prostoru 
staveniště polohově a výškově vyznačeny před zahájením stavby. Musí být dodrženy podmínky 
vyjádření správců inženýrských sítí. 

Dle § 132 odst. 2 písm. a) je stavební úřad oprávněn ve veřejném zájmu provádět kontrolní 
prohlídky stavby. V návaznosti na § 132 odst. 3 písm. a) se veřejným zájmem rozumí 
požadavek, aby byla stavba prováděna v souladu s rozhodnutím nebo jiným opatřením 
stavebního úřadu. 

V souladu s ustanovením § 119 stavebního zákona dokončenou stavbu, popřípadě část 
schopnou samostatného užívání, lze užívat na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník 



Č.j. MEJA 9294/2023 str. 8 

 
zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření 
předepsané zvláštními právními předpisy. Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu 
stavebník předloží stavebnímu úřadu geometrický plán a prohlášení stavebníka o tom, že 
stavba byla provedena v souladu s jejím povolením a ověřenou projektovou dokumentací. 
Pokud při provádění stavby dojde k odchylkám oproti ověřené projektové dokumentaci, přiloží 
stavebník místo prohlášení dokumentaci skutečného provedení stavby. 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 
Ing. Renata Niedobová, v. r. 
vedoucí odboru územního plánování 
a stavebního řádu 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení  
Ing. Lucie Kadlubcová 
 
 
 

Příloha: 

- ověřená koordinační situace v měřítku 1 : 250 

 

 

Příloha pro investora: 

- ověřená projektová dokumentace stavby a štítek "Stavba povolena" budou předány po 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích stanovený podle 
položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10.000 Kč byl zaplacen. 

 

 

 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. (Dnem vyvěšení je den vyvěšení 

na úřední desce Městského úřadu Jablunkov.) Patnáctým dnem po vyvěšení se rozhodnutí 

považuje za doručené, bylo-li v této lhůtě rozhodnutí zveřejněno též způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

 



Č.j. MEJA 9294/2023 str. 9 

 
R o z d ě l o v n í k :  

Účastníci řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona (doručí se jednotlivě): 

Obec Horní Lomná, Horní Lomná 44, 739 91 Jablunkov 
- zastoupena: Mgr. Ing. arch. Annou Czajkou, Mariánské náměstí 24, 739 91 Jablunkov 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 2 
 
Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou): 

- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením navrhované stavby 
přímo dotčeno, tj. vlastníci pozemků p. č. 2496, 1926/6, 2563/90, 2563/91, 2563/2 a 2518, 
vše v katastrálním území Horní Lomná 

 
Dotčené orgány (doručí se jednotlivě):  

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správy Chráněné 
krajinné oblasti Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava 
Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství 

- vodoprávní úřad 
- orgán státní správy lesů 

Městský úřad Jablunkov, odbor ÚPSŘ 

- orgán územního plánování 
 
Na vědomí: 

Městský úřad Jablunkov, odbor vnitra a živnostenského úřadu – se žádostí o vyvěšení na 
úřední desce 

Obecní úřad Horní Lomná – se žádostí o vyvěšení na úřední desce 




